
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
Comissão Permanente de Contratação 

 

 

OFÍCIO N. 36/2023 
ASSUNTO: ADENDO 01 AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023. 
PROCESSO N. 8522542-05.2022.8.06.0000 
 
 
A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará comunica aos 
interessados que o Edital do Pregão Eletrônico n.º 06/2023, que trata da “Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Solução de Data Center Pré-fabricado modular Outdoor, com 
suporte, manutenção e garantia pelo período de 60 (sessenta) meses, incluindo demais 
especificações e características consignados neste edital e em seus anexos” sofreu as 
seguintes alterações na peça editalícia, e informa a nova data para realização da sessão pública 
eletrônica, conforme horários abaixo descritos.   
 
ONDE SE LÊ: 
 
Para o item 3.13.13.1 do ANEXO I:  
 
Devido às dimensões da sala, as dimensões máximas deverão ser de no máximo: L=300mm; 
P=1100mm; A altura máxima deverá ser 2m. 
 
LEIA-SE: 
 
Devido às dimensões da sala, as dimensões máximas deverão ser de no máximo: L=600mm; 
P=1200mm; A altura máxima deverá ser 2000mm”. 
 
 
Acerca das novas datas de realização da sessão pública do Edital de Pregão Eletrônico n. 
06/2023: 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08/5/2023 às 14:00 horas (Horário de Brasília). 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/5/2023 às 14:00 horas (Horário de Brasília). 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/5/2023 às 14:30 horas (Horário de Brasília). 

 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do referido Edital e seus Anexos. 
 
 

Fortaleza, aos 19 de abril de 2023. 
 
 
 

Luis Lima Verde Sobrinho 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
po

rt
al

ad
m

in
.tj

ce
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 8
52

25
42

-0
5.

20
22

.8
.0

6.
00

00
 e

 o
 c

ód
ig

o 
3F

70
F

A
L5

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 tj
ce

.ju
s.

br
 e

 L
U

IS
 L

IM
A

 V
E

R
D

E
 S

O
B

R
IN

H
O

. D
at

a 
da

 ú
lti

m
a 

as
si

na
tu

ra
: 1

9/
04

/2
02

3 
às

 1
6:

14
:2

3.

1726


